News Release

                                                   2022年9月16日

各 位                                                  株式会社三十三銀行

「三十三銀行×SMBCグループ×名古屋商科大学 情報社会における金融経済教育セミナー」

開催のお知らせ

株式会社三十三銀行（頭取：渡辺 三憲）は、SMBCグループである株式会社セディナ債権回収（代表取

締役社長：菊田 真寛）、SMBC コンシューマーファイナンス株式会社（代表取締役社長：金子 良平）及

び名古屋商科大学（学長：栗本 博行）と連携し、大学生を対象とした、情報社会における金融経済教育

セミナーを実施しますので、下記のとおりお知らせします。

 本セミナーは、若年層の金融リテラシー向上を目的とし、様々なケースについてグループ及びクラスで

のディスカッションを取り入れて学びます。

本件は、「三十三フィナンシャルグループ SDGs 宣言」において、重点課題の 1 つとして掲げている

「持続可能な地域社会の実現」に資する取り組みの一環です。当行は現在の情報社会における若年層

向けの金融経済教育セミナーを通じて、地域の青少年の金融リテラシーの向上に貢献します。

記

 ＜概要＞

名 称 三十三銀行×SMBCグループ×名古屋商科大学

情報社会における金融経済教育セミナー

開 催 日 時 2022年 9月 26日（月）9：20～12：50

開 催 場 所 名古屋商科大学 日進キャンパス CGC棟 1F 7103/愛知県日進市米野木町三ヶ峯 4-4

講師・運営
三十三銀行営業企画部、セディナ債権回収、SMBCコンシューマーファイナンス、

名古屋商科大学

対 象 「情報倫理」（担当：山本裕子准教授）Day3（第 3週目の授業）受講者 171名

内 容

現在の情報技術の革新により、私たちの生活は劇的な変化を遂げています。とりわけ金

融産業では IT化による、金融サービスの目覚ましい DXが推進されています。本授業で

は、金融産業における「キャッシュレス」、「キャッシュレス決済の進展とクレジットカ

ード」、「金融機関での DX への取組・金融トラブル」の 3 つのトピックスを学びます。

特に「キャッシュレスを推進すべきか」、「金融トラブルは防げるか」について、ケース

を用いて活発なディスカッションを行い、学びを深めていきます。

【当日スケジュール（予定）】

09：20～10：00 三十三銀行「キャッシュレス」

10：00～10：30 ケース「キャッシュレスは推進すべき？」

10：40～11：20 セディナ債権回収「キャッシュレス決済の進展とクレジットカード」

11：30～12：00 ケース「金融トラブルは防げるか？」

12：00～12：40 SMBCコンシューマーファイナンス「金融機関での DXへの取組」

12：40～12：50 質疑応答

以 上

［お問い合わせ先］

担 当 営業企画部 デジタル・リテール企画課 中倉・後藤 059-354-7158